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Vec: Vysvetlenie informácií potrebných na predloženie ponuky č. 2 

 

Podľa § 48 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 
neskorších predpisov (ďalej len „zákon“) Vám poskytujeme vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie 
ponuky v rámci konkrétneho obstarávania na predmet zákazky „Tričká KR HaZZ“, ktoré je realizované v rámci 
dynamického nákupného systému „Osobné ochranné pracovné prostriedky, odevy, obuv a iné_DNS“.  
 

Otázka č. 1:  

Verejný obstarávateľ v opise predmetu obstarávania uvádza, že požaduje tričká vo farbe bledomodrej. 
Žiadame VO, aby farba bola presne zadefinovaná podľa textilnej farebnice PANTONE z dôvodu, že bledomodrých 
farieb a tónov je nespočetne veľa, s čím súvisia aj náklady na vyfarbenie toho ktorého odtieňa. Z hľadiska tvorby 
ceny hotového výrobku (čo je hlavné hodnotiace kritérium súťaže) je tento parameter veľmi dôležitý, priam nutný.  
 
Odpoveď č. 1:  
Verejný obstarávateľ trvá na zadefinovaní parametra farby tak, ako je uvedené v prílohe č. 1 Opis predmetu 
zákazky/Vzor vlastného návrhu plnenia. 
 
Otázka č.2: 
Z opisu trička nevyplýva, akým spôsobom má byť riešený priekrčník výrobku. Či sa jedná o lem alebo paspulu zo 
základného materiálu, alebo by tam mal byť nejaký pružný lem, aký široký by mal byť a pod. Predpokladáme , že VO 
vychádzal z nejakého predpokladu, prípadne vzoru a má záujem dodanie kvalitatívne správne vyhotoveného 
výrobku. Preto žiadame o upresnenie tohto konštrukčného detailu, ktorý je rovnako dôležitým faktorom pri tvorbe 
cenovej kalkulácie (spotreba, prácnosť,...)  
 
Odpoveď č. 2: 
Verejný obstarávateľ súhlasí do prílohy č. 1 Opis predmetu zákazky/Vzor vlastného návrhu plnenia dopĺňa nový 
parameter: Priekrčník: Okrúhly, vnútri všitý dvojitý pružný lem široký  2 cm, v strede jeho zadného dielu našitá 
etiketa. 
 
Otázka č. 3: 
V rámci opisu predmetu obstarávania absentujú základné informácie ako je spôsob a miesto používania výrobkov 
(interiér, exteriér, namáhavé prostredie...?) , čo rovnako súvisí s výslednou kvalitou hotového výrobku, chýbajú tu 
základné požiadavky na použitý úplet ako je stálofarebnosť v praní, v pote , na svetle, v otere, zrážanie v praní, 
žehlení, požiadavky na hygienickú nezávadnosť, základné rozmery výrobku podľa veľkosti a pod. Sú to všetko 
parametre ovplyvňujúce výslednú cenu výrobku, s ktorou má uchádzač vstúpiť do súťaže. Z toho dôvodu žiadame 
verejného obstarávateľa o doplnenie požadovaných údajov. V opačnom prípade môže dôjsť pri ponukách k 
nerovnosti podmienok, ba až priam k diskriminácii uchádzačov neinformovaných o týchto podmienkach. 
 
Odpoveď č. 3: 
Tričko  bude slúžiť ako základná vrstva pod zásahový odev a bude využívané všeobecne pri zásahu – bez ohľadu na 
interiér alebo exteriér. Verejný obstarávateľ trvá na parametroch tak, ako sú zadefinované v prílohe č. 1 Opis 
predmetu zákazky/Vzor vlastného návrhu plnenia a nevyžaduje normy na použitý úplet, stálofarebnosť v praní, v 
pote, na svetle, v otere, zrážanie v praní, žehlení, požiadavky na hygienickú nezávadnosť a základné rozmery 
výrobku podľa veľkosti a iné. 
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Otázka č. 4: 
V opise predmetu zákazky je uvedená ako súčasť trička LEN menovka: vyšívaná, šírka 20 mm a dĺžka 100 mm, s 
našitým suchým zipsom, háčiková časť zo spodnej strany, na menovke vyšitý titul, meno a priezvisko Vo Vašej 
odpovedi č. 5 uvádzate: "Druhý našitý suchý zips je plyšová časť o šírke 45 mm a dĺžke 100 mm, tmavo modrá farba 
(určený na nalepenie vyšívaného hodnostného označenia)". Znamená to, že uchádzač na výšivku hodnostného 
označenia ponuku nepredkladá, keďže nie je uvedená ako súčasť trička v opise predmetu zákazky? 
 
Odpoveď č. 4:  

Verejný obstarávateľ nepožaduje vyhotovenie vyšívaného hodnostného označenia. 
 
Vzhľadom na doručené žiadosti a s tým súvisiace vysvetlenie informácií potrebných na predloženie ponuky verejný 
obstarávateľ v súlade § 21 ods. 4 zákona mení stanovené procesné lehoty nasledovne:  
 
Pôvodná lehota na predkladanie ponúk: „22.02.2024 10:00"  
Nová lehota na predkladanie ponúk: „27.02.2024 10:00"  
 
Pôvodná lehota otvárania ponúk: „22.02.2024 10:00"  
Nová lehota otvárania ponúk: „27.02.2024 10:00“  
 

Uvedené zmeny budú zverejnené novou verziou súťažných podkladov v rámci zadávania konkrétnej zákazky s 
použitím dynamického nákupného systému na elektronickej tabuli.  

                                

   S pozdravom    

      

                                                                ........................................ 

Ing. Branislav Chlebana 

riaditeľ odboru verejného obstarávania MV SR 

 


